В е р и я .й ш к а у с ю  с е л ь с к !

С а в е т  д э п у т а т а у

000364 $

В е р т е л н ш к о в с к и й  с е л ь с к и й

С о в е т  д е п у т а т о в

Р А Ш Э Н Н Е  Р Е Ш Е Н И Е

30 д е к а б р я  202С Ц ?. 57 __

в . В е р ц я л 1ш к 1 д . В е р т е л и ш к и

О  б ю д ж е т е  В е р т е л и ш к о в с к о г о
с е л ь с о в е т а  н а  2021 г о д

Н а  о с н о в а н и и  п у н к т а  3 с т а т ь и  100 Б ю д ж е т н о г о  к о д е к с а  Р е с п у б л и к и

Б е л а р у с ь  и  п о д п у н к т а  1.2 п у н к т а  1 с т а т ь и  17 З а к о н а  Р е с п у б л и к и  Б е л а р у с ь

о т 4 я н в а р я  2010 г о д а  «О  м е с т н о м  у п р а в л е н и и  и  с а м о у п р а в л е н и и  в

Р е с п у б л и к е Б е л а р у с ь » В е р т е л н ш к о в с к и й  с е л ь с к и й  С о в е т д е п у т а т о в

Р Е Ш И Л :

1. У т в е р д и т ь  б ю д ж е т  В е р т е л и ш к о в с к о г о  с е л ь с о в е т а  н а  2021 г о д  п о

д о х о д а м  в  с у м м е 343 530,00 б е л о р у с с к о г о  р у б л я  (д а л е е  - р у б л ь ) и

р а с х о д а м  в  с у м м е  343 530,00 р у б л я .

2. У с т а н о в и т ь  н а  2021 г о д :

2.1. д о х о д у б ю д ж е т а В е р т е л и ш к о в с к о г о  с е л ь с о в е т а в с у м м е

343 530,00 р у б л я  с о г л а с н о  п р и л о ж е н и ю  1;

2.2. р а с х о д ы  б ю д ж е т а В е р т е л и ш к о в с к о г о с е л ь с о в е т а в с у м м е

343 530,00 р у б л я  п о  ф у н к ц и о н а л ь н о й  к л а с с и ф и к а ц и и  р а с х о д о в  б ю д ж е т а

п о  р а з д е л а м , п о д р а з д е л а м  и  в и д а м  р а с х о д о в  с о г л а с н о  п р и л о ж е н и ю  2;

2.3. р а с п р е д е л е н и е б ю д ж е т н ы х  н а з н а ч е н и й  п о р а с п о р я д и т е л я м

б ю д ж е т н ы х  с р е д с т в  в  с о о т в е т с т в и и  с в е д о м с т в е н н о й  к л а с с и ф и к а ц и е й

р а с х о д о в б ю д ж е т а В е р т е л и ш к о в с к о г о  с е л ь с о в е т а и  ф у н к ц и о н а л ь н о й

к л а с с и ф и к а ц и е й  р а с х о д о в  б ю д ж е т а  с о г л а с н о  п р и л о ж е н и ю  3;

2.4. р а з м е р  о б о р о т н о й  к а с с о в о й  н а л и ч н о с т и  п о  б ю д ж е т у  с е л ь с о в е т а

н а  1 я н в а р я  2022 г . в  с у м м е  4 500,00 р у б л я .

3. С ф о р м и р о в а т ь в 2021 г о д у в р а с х о д н о й  ч а с т и  б ю д ж е т а

В е р т е л и ш к о в с к о г о с е л ь с о в е т а р е з е р в н ы й ф о н д В е р т е л и ш к о в с к о г о

с е л ь с к о г о  и с п о л н и т е л ь н о г о  к о м и т е т а  в  с у м м е  3 435,00 р у б л я .

4. П е р е д а т ь  в  2021 г о д у  и з  б ю д ж е т а  В е р т е л и ш к о в с к о г о  с е л ь с о в е т а  в

р а й о н н ы й  б ю д ж е т  и н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  в  с у м м е  68 727,00

р у б л я .

5. В е р т е л и ш к о в с к о м у с е л ь с к о м у и с п о л н и т е л ь н о м у к о м и т е т у

п р и н я т ь  м е р ы  п о  р е а л и з а ц и и  н а с т о я щ е г о  р е ш е н и я .

6. О п у б л и к о в а т ь н а с т о я щ е е р е ш е н и е н а о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е

Г р о д н е н с к о г о  р а й о н н о г о  и с п о л н и т е л ь н о г о  к о м и т е т а .

2

7. Н а с т о я щ е е  р е ш е н и е  в с

П р е д с е д а т е л ь *

в с

а д а д
* £
э  *

>
о .

1 я н в а р я  2021 г .

С .В . С и н я к о в

П р и л о ж е н и е  1
к  р е ш е н и ю  В е р т е л и ш к о в с к о г о
с е л ь с к о г о  С о в е т а  д е п у т а т о в
30.12.2020 № 57

Д о х о д ы  б ю д ж е т а  В е р т е л и ш к о в с к о г о
с е л ь с о в е т а  н а  2021 г о д

К о д

Н а и м е н о в а н и е  г р у п п , п о д г р у п п , в и д о в , р а з д е л о в  и

п о д р а з д е л о в  к л а с с и ф и к а ц и и  д о х о д о в  б ю д ж е т а

гр
у

п
п

а

п
о

д
гр

у
п

п
а

ч
S
и

р
а
зд

е
л

п
о

д
р

а
зд

е
л

С у м м а ,

р у б л е й

Н а л о г о в ы е  д о х о д ы 1 0 0 00 00 332 115,00

Н а л о г и  н а  д о х о д ы  и  п р и б ы л ь 1 1 0 00 00 302 742,00

Н а л о г и  н а д о х о д ы , у п л а ч и в а е м ы е ф и з и ч е с к и м и

л и ц а м и 1 1 1 00 00 302 742,00

П о д о х о д н ы й  н а л о г  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 1 1 01 00 302 742,00

П о д о х о д н ы й  н а л о г  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 1 1 01 01 299 109,00

П о д о х о д н ы й  н а л о г  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц , и с ч и с л е н н ы й

с д о х о д о в , п о л у ч е н н ы х о т о с у щ е с т в л е н и я

п р е д п р и н и м а т е л ь с к о й  д е я т е л ь н о с т и 1 1 1 01 02 2 725,00

П о д о х о д н ы й  н а л о г  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц ,

н е  п р и з н а в а е м ы х  н а л о г о в ы м и  р е з и д е н т а м и

Р е с п у б л и к и  Б е л а р у с ь 1 1 1 01 05 191,00

П о д о х о д н ы й  н а л о г с  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в ,

и с ч и с л е н н ы х  в  с о о т в е т с т в и и  с  з а к о н о д а т е л ь с т в о м

и с х о д я и з  с у м м п р е в ы ш е н и я р а с х о д о в н а д

д о х о д а м и 1 1 1 01 06 112,00

П о д о х о д н ы й  н а л о г  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц

в  ф и к с и р о в а н н ы х  с у м м а х 1 1 1 01 07 605,00

Н а л о г и  н а  с о б с т в е н н о с т ь 1 3 0 00 00 25 783,00

Н а л о г и  н а  н е д в и ж и м о е  и м у щ е с т в о 1 3 1 00 00 9 047,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г 1 3 1 08 00 9 047,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 3 1 08 02 9 047,00

Н а л о г и  н а  о с т а т о ч н у ю  с т о и м о с т ь  и м у щ е с т в а 1 3 2 00 00 16 736,00

Н а л о г  н а  н е д в и ж и м о с т ь 1 3 2 09 00 16 736,00

Н а л о г  н а  н е д в и ж и м о с т ь  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 3 2 09 02 16.736,00

Д р у г и е н а л о г и , с б о р ы  (п о ш л и н ы ) и д р у г и е

н а л о г о в ы е  д о х о д ы 1 6 0 00 i 00 3 590,00

2

Д р у г и е  н а л о г и , с б о р ы  (п о ш л и н ы ) и  д р у г и е

н а л о г о в ы е  д о х о д ы 1 6 1 00 00 3 590,00

Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а 1 6 1 30 00 3 590,00

Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а  з а  с о в е р ш е н и е  и н ы х

ю р и д и ч е с к и  з н а ч и м ы х  д е й с т в и й  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 6 1 30 02 3 590,00

Н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 3 0 0 00 00 11 415,00

Д о х о д ы  о т  о с у щ е с т в л е н и я  п р и н о с я щ е й  д о х о д ы

д е я т е л ь н о с т и 3 2 0 00 00 11 415,00

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в  а р е н д у  и м у щ е с т в а ,

н а х о д я щ е г о с я  в  г о с у д а р с т в е н н о й  с о б с т в е н н о с т и 3 2 1 00 00 415,00

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в  а р е н д у  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в
3 2 1 40 00 415,00

А р е н д н а я  п л а т а  з а  п о л ь з о в а н и е  з е м е л ь н ы м и

у ч а с т к а м и 3 2 1 40 01 415,00

Д о х о д ы  о т  о с у щ е с т в л е н и я  п р и н о с я щ е й  д о х о д ы

д е я т е л ь н о с т и  и  к о м п е н с а ц и и  р а с х о д о в  г о с у д а р с т в а 3 2 3 00 00 1 000,00

К о м п е н с а ц и и  р а с х о д о в  г о с у д а р с т в а 3 2 3 46 00 1 000,00

Д о х о д ы , п о с т у п а ю щ и е  в  в о з м е щ е н и е  р а с х о д о в ,

с в я з а н н ы х  с  о р г а н и з а ц и е й  (п о д г о т о в к о й ) и

п р о в е д е н и е м  а у к ц и о н о в  и  к о н к у р с о в  п о  п р о д а ж е

и м у щ е с т в а , а у к ц и о н о в  п о  п р о д а ж е  п р а в а

з а к л ю ч е н и я  д о г о в о р о в  а р е н д ы , к а п и т а л ь н ы х

с т р о е н и й  (з д а н и й , с о о р у ж е н и й ), и з о л и р о в а н н ы х

п о м е щ е н и й , м а ш и н о -м е с т , и х  ч а с т е й , н а х о д я щ и х с я

в  г о с у д а р с т в е н н о й  с о б с т в е н н о с т и , о т в о д о м  и

г о с у д а р с т в е н н о й  р е г и с т р а ц и е й  с о з д а н и я  з е м е л ь н ы х

у ч а с т к о в 3 2 3 46 16 1 000,00

Д о х о д ы  о т р е а л и з а ц и и г о с у д а р с т в е н н о г о

и м у щ е с т в а , к р о м е  с р е д с т в  о т  р е а л и з а ц и и

п р и н а д л е ж а щ е г о  г о с у д а р с т в у  и м у щ е с т в а в

с о о т в е т с т в и и  с  з а к о н о д а т е л ь с т в о м  о  п р и в а т и з а ц и и 3 2 4 00 00 10 000,00

Д о х о д ы  о т  п р о д а ж и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  в  ч а с т н у ю

с о б с т в е н н о с т ь  г р а ж д а н а м , н е г о с у д а р с т в е н н ы м

ю р и д и ч е с к и м  л и ц а м , с о б с т в е н н о с т ь  и н о с т р а н н ы м

г о с у д а р с т в а м , м е ж д у н а р о д н ы м  о р г а н и з а ц и я м 3 2 4 49 00 10 000,00

Д о х о д ы  о т  п р о д а ж и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  в  ч а с т н у ю

с о б с т в е н н о с т ь  г р а ж д а н а м 3 2 4 49 01 10 000,00

В с е г о  д о х о д о в 343 530,00

П р и л о ж е н и е  2
к  р е ш е н и ю  В е р т е л и ш к о в с к о г о
с е л ь с к о г о  С о в е т а  д е п у т а т о в
30.12.2020 № 57

Р а с х о д ы  б ю д ж е т а  В е р т е л и ш к о в с к о г о
с е л ь с о в е т а п о ф у н к ц и о н а л ь н о й
к л а с с и ф и к а ц и и  р а с х о д о в  б ю д ж е т а  п о
р а з д е л а м , п о д р а з д е л а м  и  в и д а м
р а с х о д о в

Н а и м е н о в а н и е  р а з д е л о в , п о д р а з д е л о в  и  в и д о в

ф у н к ц и о н а л ь н о й  к л а с с и ф и к а ц и и  р а с х о д о в

б ю д ж е т а

К о д

С у м м а ,

р у б л е й

р
а
зд

е
л

п
о

д
р

а
зд

е
л

ч
к
и

О б щ е г о с у д а р с т в е н н а я  д е я т е л ь н о с т ь 01 00 00 193 130,00

Г о с у д а р с т в е н н ы е  о р г а н ы  о б щ е г о  н а з н а ч е н и я 01 01 00 118 097,00

О р г а н ы  м е с т н о г о  у п р а в л е н и я  и  с а м о у п р а в л е н и я 01 01 04 118 097,00

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 01 09 00 3 435,00

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  и с п о л н и т е л ь н ы х  и

р а с п о р я д и т е л ь н ы х  о р г а н о в 01 09 04 3 435,00

Д р у г а я  о б щ е г о с у д а р с т в е н н а я  д е я т е л ь н о с т ь 01 10 00 2 871,00

И н ы е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 10 03 2 871,00

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 01 11 00 68 727,00

Т р а н с ф е р т ы  б ю д ж е т а м  д р у г и х  у р о в н е й 01 11 01 68 727,00

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 04 00 00 2 000,00

Д р у г а я  д е я т е л ь н о с т ь  в  о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й

э к о н о м и к и 04 10 00 2 000,00

И м у щ е с т в е н н ы е  о т н о ш е н и я , к а р т о г р а ф и я  и

г е о д е з и я 04 10 02 2 000,00

Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н ы е  у с л у г и  и  ж и л и щ н о е

с т р о и т е л ь с т в о 06 00 00 148 400,00

Б л а г о у с т р о й с т в о  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в 06 03 00 148 400,00

В с е г о  р а с х о д о в 343 530,00

П р и л о ж е н и е  3
к  р е ш е н и ю  В е р т е л и ш к о в с к о г о
с е л ь с к о г о  С о в е т а  д е п у т а т о в
30.12.2020 № 57

Р а с п р е д е л е н и е  б ю д ж е т н ы х  н а з н а ч е н и й
п о  р а с п о р я д и т е л я м  б ю д ж е т н ы х  с р е д с т в  в
с о о т в е т с т в и и с в е д о м с т в е н н о й
к л а с с и ф и к а ц и е й  р а с х о д о в б ю д ж е т а
В е р т е л и ш к о в с к о г о с е л ь с о в е т а и
ф у н к ц и о н а л ь н о й к л а с с и ф и к а ц и е й
р а с х о д о в  б ю д ж е т а

Н а и м е н о в а н и е

я
и
й
13

Р
а
зд

е
л

П
о

д
р

а
зд

е
л

В
и

д

О б ъ е м

ф и н а н с и р о

в а н и я , р у б л е й

Б ю д ж е т  с е л ь с о в е т а О О О 00 00 00 343 530,00

В е р т е л и ш к о в с к и й  с е л ь с к и й

и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т 010 00 00 00 343 530,00

О б щ е г о с у д а р с т в е н н а я  д е я т е л ь н о с т ь 010 01 00 00 193 130,00

Г о с у д а р с т в е н н ы е  о р г а н ы  о б щ е г о

н а з н а ч е н и я 010 01 01 00 118 097,00

О р г а н ы  м е с т н о г о  у п р а в л е н и я  и

с а м о у п р а в л е н и я 010 01 01 04 118 097,00

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 010 01 09 00 3 435,00

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  и с п о л н и т е л ь н ы х

и  р а с п о р я д и т е л ь н ы х  о р г а н о в 010 01 09 04 3 435,00

Д р у г а я  о б щ е г о с у д а р с т в е н н а я  д е я т е л ь н о с т ь 010 01 10 00 2 871,00

И н ы е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 010 01 10 03 2 871,00

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 010 01 И 00 68 727,00

Т р а н с ф е р т ы  б ю д ж е т а м  д р у г и х  у р о в н е й 010 01 11 01 68 727,00

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 010 04 00 00 2 000,00

Д р у г а я  д е я т е л ь н о с т ь  в  о б л а с т и

н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и 010 04 10 00 2 000,00

И м у щ е с т в е н н ы е  о т н о ш е н и я , к а р т о г р а ф и я  и

г е о д е з и я 010 04 10 02 2 000,00

Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н ы е  у с л у г и  и

ж и л и щ н о е  с т р о и т е л ь с т в о 010 06 00 00 148 400,00

Б л а г о у с т р о й с т в о  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в 010 06 03 00 148 400,00